
دستیار  معاون  وکسلر«،  »ویلیام 
وزیر دفاع در عملیات ویژه و مبارزه 
با تروریسم در گزارشی برای شورای 
منظور  نخستین  می نویسد؛  آتلانتیک 
که  بود  این  از عملیات وعده صادق 
سرزمین اشغالی را از هدف قراردادن 
دوباره اماکن دیپلماتیک – یعنی 
از این فکر  ساختمان هایی که پیش 
از امنیت کافی برای مقاصد  می کرد 
– باز دارد. بنابراین  نظامی برخوردارند 
تهران بی گمان نمی خواهد که بقیه 
پناهگاه هایش به بخشی از میدان نبرد 

تبدیل شوند.
ایران از حملات دوربردی استفاده کرد 
که می توانست به آسانی با سامانه های 
شناخته شده دفاعی اسرائیل خنثی شود و 
آسیب احتمالی ای هم به تاسیسات آمریکایی 
نرساند. همه این کارها را در حالی انجام داد 
که بیانیه های نامعمولی )به انگلیسی( منتشر 
کرد که »موضوع را می توان خاتمه یافته 

تلقی کرد« و »آمریکا باید برکنار بماند!«
نگاه مثبت مردم خاورمیانه به ایران

نگاه بسیاری از مردم سراسر خاورمیانه، 
که ذهنشان آکنده از تصاویر مصائب 
فلسطینی است، به ایران، که به تنهایی 
جلوی اسرائیل ایستاده، هیچگاه تا این اندازه 
مثبت نبوده است. گزارش هایی که می گوید 
اردن، به صورت فعال از اسرائیل در برابر 
حملات شنبه دفاع کرده نیز، بیش از پیش 
تضاد میان ایران – که خود را رهبر مقاومت 
علیه »رژیم صهیونیستی« جا می زند – با 
دولت های عربی پر رنگ کرد که در نگاه 
بسیاری از شهروندانشان مخفیانه با اسرائیل 

همراهی می کنند.
در این هنگامه، برنامه هسته ای ایران از 
صفحه نخست روزنامه ها دور شده و تاحدود 
زیادی بدون نظارت و کنترل، به پیش 
می رود. ضمنا ایران تا به این جا، از به خطر 
انداختن واقعی حزب الله پرهیز کرده است. 
ایران خواهان خروج آمریکا از منطقه است 
اما به هیچ روی مایل به تحریک یک جنگ 
منطقه ای نیست که می تواند به درگیری 

مستقیم نظامی با آمریکا بینجامد.
از نگاه راهبردی هم تهران خواهان آن 
است که یک سُنّت یا پیشینه نوین را تثبیت 
کند که سرشت منازعه ادامه دار با اسرائیل 
را به سود ایران دگرش می دهد. اینکه تهران 
می تواند مستقیما به اسرائیل حمله کند و 
می تواند این کار را از قلمروی ایران انجام 
دهد و می تواند غیرنظامیان داخل اسرائیل 
را هدف قرار دهد. بنابراین ایران سرمشقی 
را دنبال می کند که که دهه هاست آن را 
صیقل داده است: آزمودن مجموعه ای از 
گام های آسیب زا، ارزیابی واکنش دشمنان 
و – چنانچه این واکنش ها موقت یا کمینه 
بودند – تثبیت آن گام ها به عنوان یک نرُمالِ 
تازه که تلویحا پذیرفته می شود. با همین 
الگوست که ایران اکنون سلاح های نقطه زن 
را به نیابتی های غیردولتی خود می دهد و به 
آنها دستور می دهد که اهداف را در آن سوی 
مرزها هدف بگیرند و جهان هم تا به آنجا 
به این واقعیت خو گرفته است که حتی به 

ندرت درباره آن حرفی زده می شود.

کسب امتیاز تهران در بلند مدت
در ماه های اخیر، ایران چندین »نرمال 
تازه« را هم با موفقیت تثبیت کرده که 
برایش امتیازی درازمدت به شمار می آید: با 
بکارگیری حوثی ها، توانایی تازه ای را نشان 
داد تا تنگه باب المندب را، هر گاه بخواهد و 
روی هرکه بخواهد، ببندد؛ با حزب الله نشان 
داده که توانایی تهدید اسرائیلی ها در داخل 
را دارد و اکنون هم آنها را به جابه جایی 
گسترده وادار کند؛ و با اقدامات خودش، یک 
بار دیگر توانایی اش در انجام ممانعت دریایی 
در نزدیکی تنگه هرمز را نشان داده است که 
با محکومیت اندک بین المللی هم روبه رو شد. 
اگر تهران به همین شکل، سنت تازه ای را 
تثبیت کند که می تواند مستقیما اسرائیل را 
از قلمروی ایران هدف بگیرد، این نرمال تازه 
بویژه زمانی ارزشمند می شود که ایران یک 

قدرت هسته ای اعلام شده باشد.
در سپهر دیپلماتیک هم تهران امیدوار بود 
که هم محدودیت های قدرت آمریکا و هم 
اعتبار و قابلیت اتکای به خودش را نشان دهد. 

با همه تعهدی که آمریکا به امنیت اسرائیل 
دارد، باز هم تهران توانسته مستقیما اسرائیل 
را تهدید کند بی آنکه به یک واکنش نظامی 
آمریکا منجر شود یا دست کم امیدواری 

تهران است که اینگونه نشود.
ایران با این حمله، احتمالا می خواهد که 
عربستان سعودی و دیگر دولت های عربی 
درسی بگیرند که نباید به یک چتر امنیتی بی 
تاثیر و غیرقابل اتکای آمریکایی تکیه کنند 
و نه بویژه اگر این کار به ازای عادی سازی 
با اسرائیل باشد. همچنین ایران امیدوار است 
که متحدانش را ترغیب کند، منظور روسیه و 
شریک مهم اقتصادی اش چین، تا اسرائیل را 
به خاطر تشدید سرزنش کنند و در شورای 
امنیت سازمان ملل از تهران حفاظت کنند. 
این احتمالا یک راهبرد موفق است؛ بعد از 
شش ماه، شورای امنیت هنوز به محکومیت 
حماس به خاطر حمله تروریستی به اسرائیل 
قادر نشده است، بنابراین این امکان هست که 
شورای امنیت هیچ قطعنامه ای در محکومیت 

آشکار ایران صادر نکند.

اسرائیلی در گزارشی  یک رسانه 
مطرح کرد در پی پاسخ بی سابقه ایران 
به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
طی عملیات »وعده صادق« و بالا رفتن 
تنش ها در منطقه، مقامات آمریکایی 
در  این کشور  نظامی  توان  معتقدند 
منطقه برای مقابله با ایران در صورت 
بروز جنگی مستقیم میان ایران و رژیم 

صهیونیستی، کافی نیست.
روزنامه صهیونیستی تایمزاسرائیل با 
وجود آن که ایران تاکید کرده است به دنبال 
گسترش تنش ها در منطقه به واسطه ورود 
به جنگی تمام عیار نیست و تنها هدف آن 
تنبیه رژیم صهیونیستی به دلیل اقدامات 
متجاوزانه آن بوده است، گزارش داد »مایکل 
مولروی« یکی از دستیاران پیشین وزیر 
دفاع آمریکا در امور غرب آسیا در دولت 
»دونالد ترامپ« گفت »من فکر نمی کنم 
ما در صورتی که جنگ مستقیمی میان 
آن ها )رژیم صهیونیستی( و ایران رخ بدهد، 
نیروهای کافی برای حمایت ازاسرائیل را )در 

منطقه( داشته باشیم.«
آمریکا از زمان »عملیات طوفان الاقصی« 
در ۷ اکتبر که توسط گروه حماس علیه رژیم 
صهیونیستی انجام و در پی در گرفتن جنگ 
غزه که منجر به افزایش تنش ها در منطقه 
غرب آسیا شد، هزاران نفر از کارکنان نظامی 

خود را به منطقه اعزام کرد که طی سال های 
گذشته، شمار آن ها به تدریج کاهش یافته 

بود.
آمریکا که خود، با برپا کردن جنگ های 
ویرانگر افغانستان و عراق تا اندازه زیادی به 
بی ثباتی در خاورمیانه دامن زده، مدعی است 
که برای کمک به نیروهای محلی عراق و 
سوریه در مبارزه با داعش، پایگاه های نظامی 
خود در این کشورها را حفظ کرده است و در 

منطقه حضور دارد.
اما بسیاری از نیروهای آمریکایی که به 
تازگی به منطقه اعزام شده اند، رزم ناوها و 
هواپیماهای جنگی هستند که به طور موقت 
به منطقه اعزام می شوند و به آن رفت وآمد 

دارند.
این رسانه صهیونیستی مدعی است که با 
شرایط کنونی منطقه »استراتژی آمریکا برای 

اتکا به گسیل نظامیان آزموده می شود.«
در این مطلب آمده است: »جوزف ووتل« 
یکی از ژنرال های چهارستاره بازنشسته ارتش 
آمریکا که فرماندهی نظامیان آمریکا در غرب 
آسیا را بر عهده داشت، می گوید »معنای 
این وضعیت برای ارتش آمریکا این است که 

باید درباره که چه توانمندی های ضروری و 
بادوامی را باید در منطقه حفظ کرد، تجدید 

نظر کنیم.«
با وجود ادعای ووتل، رئیس پیشین 
سنتکام و دیگر مقامات پیشین آمریکایی 
درباره »موفقیت« آمریکا در کمک به رژیم 
صهیونیستی برای مقابله با حملات گسترده 
پهپادی و موشکی ایران، او می گوید »به 
گمانم، نگرانی عمده درباره توانایی ما برای 
عکس العمل سریع در مدتی طولانی است.«

مقامات آمریکایی می گویند، به نظر 
نمی رسد که ایران به دنبال جنگی تمام عیار 
با رژیم صهیونیستی باشد و تهران نیز حادثه 
اصفهان و مقابله پدافندهوایی خود با نفوذ 
برخی ریزپرنده ها را بی اهمیت تلقی کرده 
است. با این وجود، کارشناسان هشدار 
داده اند که وضعیت غیرقابل پیش بینی است، 
به ویژه آن که جنگ رژیم صهیونیستی و 

حماس هنوز در نواز غزه در جریان است.
اشاره این رسانه صهیونیستی به 
این موضوع در حالی است که »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران که برای 
شرکت در جلسه شورای امنیت سازمان 

ملل به نیویورک رفته است، در مصاحبه  
با شبکه خبری ان.بی.سی گفت که ایران 
برنامه ای برای پاسخ ندارد، مگر اینکه رژیم 
صهیونیستی یک حمله بزرگ و چشمگیر 

انجام دهد.
دیپلمات ارشد ایران در ادامه گفت: 
مادامی که هیچ ماجراجویی جدیدی از سوی 
اسرائیل علیه منافع ما وجود نداشته باشد، ما 
هیچ واکنش جدیدی نخواهیم داشت. اما او 
با هشدار به این که اگر رژیم صهیونیستی به 
ایران حمله کند، واکنشی به مراتب شدیدتر 
و قاطع تر دریافت می کند، ادامه داد: اگر 
اسرائیل اقدامی جدی علیه کشور من انجام 
دهد و این برای ما ثابت شود، پاسخ ما فوری 
و حداکثری خواهد بود و باعث پشیمانی آنها 

خواهد شد.
در بخش دیگری از گزارش این رسانه 
صهیونیستی آمده است: مقامات می گویند، 
اعزام نظامیان آمریکایی بیشتر به منطقه 
غرب آسیا و تقویت امکانات اطلاعاتی برای 
مدتی طولانی تر با دشواری هایی همراه است.
یکی از مقامات آمریکای به شرط 
فاش نشدن هویت خود گفت: نیروهای 
نظامی)آمریکا( در اروپا پراکنده شده اند و 
آن هایی که آن جا نیستند، در نوبت مدت 
مرخصی و تجدید قوا هستند. با این حال، 

باید روی آسیا تمرکز کرد.«

شورای آتلانتیک بررسی کرد 

خاورمیانه در مسیر تثبیت قدرت نرم ایران 

روزنامه معاریو فاش کرد 

اذعان به قدرت موشکی ایران 
وال استریت ژورنال بررسی کرد 

بحث درباره حجم آتش ایران 
روزنامه معاریو در گزارش خود آورده است که واکنش دولت »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا به عملیات موشکی و پهپادی ایران نشان می دهد که 
واشنگتن اکنون با ایران به عنوان یک »قدرت منطقه ای« برخورد می کند 
و به عملیات نظامی مستقیم ایران به متحد واشنگتن )رژیم صهیونیستی( 

مشروعیت می بخشد.
این روزنامه اسرائیلی تاکید کرد که تسلیم شدن آمریکا در مقابل عملیات نظامی ایران از 
خاک خود به سرزمین های اشغالی فلسطین یک تغییر دراماتیک در قواعد درگیری هایی 
است که تاکنون بین تهران و تل آویو وجود داشته است. روزنامه معاریو نوشت: اینکه 
آمریکا تبدیل شدن ایران به یک قدرت منطقه ای را به رسمیت شناخته است و در برابر 
عملیات این کشور به اسرائیل )سرزمین های اشغالی فلسطین( تسلیم شده است، انگیزه 
کشورهای عربی متحد واشنگتن را برای ادامه شرط بندی بر روی روابط خود با آمریکا 

و اسرائیل کاهش می دهد.

روزنامه »وال استریت ژورنال« طی گزارشی عنوان کرد که ابعاد وسیع پاسخ 
تنبیهی ایران و پرتاب بیش از ۱۰۰ فروند موشک بالستیک به سوی رژیم 

صهیونیستی موجب نگرانی شدید آمریکا شده بود. 
در گزارش این روزنامه آمریکایی به نقل از یکی از مقام های ارشد آمریکایی آمده که تعداد 

انبوه موشک های ایرانی در بالاترین سطح پیش بینی واشنگتن قرار داشت.
این رسانه آمریکایی به نقل از یک مقام آگاه که نام وی را فاش نساخت، نوشت که تا 
لحظه آخر مشخص نبود که پدافند موشکی رژیم صهیونیستی و ائتلاف کشورهای دخیل 
بتوانند پرتابه ها را سرنگون کنند.  طبق این گزارش، آمریکا مطمئن بود که می تواند با ۵۰ 
موشک بالستیک مقابله کند ولی هنگامی که مشخص شد بیش از ۱۰۰ فروند موشک 
پرتاب شده اند، به شدت نگران شد. به نوشته وال استریت ژورنال، پیش از انجام عملیات 
تنبیهی ایران و زمانی که مشخص شد تهران برنامه ای در دست اجرا دارد، تیمی از 

نیروه های نظامی آمریکا مخفیانه به اسرائیل اعزام شدند.

روزنامه  تایمزاسرائیل بررسی کرد

احساس ناامنی آمریکا در خاورمیانه

تحریم جدید آمریکا علیه ایران و چین
علی رغم وجود قوانین و اختیارات تحریمی کافی، در سال های اخیر فروش 
نفت ایران به چین به میزان بالایی برقرار بوده است. این امر ناشی از ناتوانی 
دولت آمریکا در ایجاد محدودیت عملی در مسیر فروش نفت ایران و ناکارآمدی 

ابزارهای تحریمی واشینگتن در این حوزه است.
پیش نویس قانون »تحریم های انرژی ایران و چین ۲۰۲۳« با حمایت 
۹نماینده ی جمهوری خواه و یک نماینده ی دموکرات در تاریخ ۲۷ فروردین 
۱۴۰۳ )۱۵ آوریل ۲۰۲۴( در مجلس نمایندگان آمریکا به رأی گیری گذاشته 
شد و با ۳۸۳ رأی موافق در برابر ۱۱ رأی مخالف، به تصویب رسید.این 
پیش نویس برای تبدیل شدن به قانون، در مرحله ی بعد باید مورد تصویب 

مجلس سنا قرار گرفته و نهایتاً به امضای رئیس جمهور آمریکا برسد.
این پیش نویس با اصلاح بخش d(۱۲۴۵( »قانون اختیارات دفاع ملی« 
)NDAA ۲۰۱۲( ]۳[ برای سال مالی ۲۰۱۲، یک بند جدید با عنوان »اعمال 
تحریم بر مؤسسات مالی چینی« )بند ۵( به این قانون اضافه می کند. در این 

بند آمده است:
»برای اهداف بند A(۱(، عبارت »تراکنش مالی قابل توجه« شامل هرگونه 
تراکنش مؤسسات مالی چینی )فارغ از اندازه، تعداد، بسامد و ماهیت تراکنش( 

برای خرید نفت و فراورده های نفتی از ایران می شود.«
در بخش دیگری از این بند نیز این گونه آمده است:

»برای اهداف بند A(۱(، عبارت »تراکنش مالی قابل توجه« شامل هرگونه 
تراکنش مؤسسات مالی خارجی )فارغ از اندازه، تعداد، بسامد و ماهیت تراکنش( 
برای مشارکت در خرید پهپاد، قطعات پهپاد یا سامانه های مربوطه می شود.« طبق 
این بند، رئیس جمهور آمریکا ملزم شده است حداکثر تا ۱۸۰ روز پس از تصویب 
نهایی این پیش نویس و سپس سالی یک بار )تا پنج سال( درباره ی اجرای این 

قانون و عملکرد مؤسسات مالی چینی و خارجی به کنگره گزارش دهد.
اثر قانون جدید آمریکا بر فروش نفت ایران

قوانین کنگره تا پیش از این، مجوزهای قانونی کافی را در اختیار دولت 
آمریکا قرار داده بود تا با انواع و اقسام کنش گران مرتبط با خرید نفت از ایران 
)چه در حوزه ی مالی و چه در حوزه ی حمل ونقل و بیمه و بندرگاهی و...( اعم 
از چینی و غیرچینی، برخورد تحریمی کند. درواقع، این پیش نویس جدید، 
با آوردن عبارت »مؤسسات مالی چینی«، تنها بر این اختیار تأکید کرده و 
تغییر خاصی در اختیارات دولت آمریکا و وزارت خزانه داری ایجاد نکرده است. 
بنابراین می توان گفت که تصویب این قانون جدید، اثر خاصی بر فروش نفت 

ایران نداشته باشد.
عوامل پیش برنده پنهان در معرفی این پیش نویس

علی رغم وجود قوانین و اختیارات تحریمی کافی، در سال های اخیر فروش 
نفت ایران به چین به میزان بالایی برقرار بوده است. این امر ناشی از ناتوانی 
دولت آمریکا در ایجاد محدودیت عملی در مسیر فروش نفت ایران و ناکارآمدی 
ابزارهای تحریمی واشینگتن در این حوزه است. دلیل این ناتوانی را اولاً باید 
در تغییر سطح هم کاری های سیاسی ایران و چین در سال های اخیر و ثانیاً در 
سازوکارهای مصون از تحریمی جست وجو کرد که ایران برای فروش نفت خود 
طراحی و پیاده سازی کرده است. رونمایی از پیش نویس هایی نظیر پیش نویس 
فوق، ناشی از فشار سنگین لابی هایی در کنگره است که با دیدن ضعف 
اثرگذاری ابزار تحریم و افزایش روزافزون فروش نفت ایران به چین، به تکاپو 

افتاده و به دنبال راه کارهایی برای جبران این ضعف هستند.

استراتژیک

رایزنی تلفنی 
وزرای خارجه ایران و عمان

گروه دیپلماسی: وزیران امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران و سلطنت عمان بر ضرورت تلاش های 
بین المللی برای خاتمه دادن به جنایات رژیم صهیونیستی، 
آتش بس فوری و ارسال کمک های انسانی برای مردم غزه 

تاکید کردند.
سید بدر بن حمد البوسعیدی وزیر امور خارجه سلطنت 
عمان در تماس تلفنی با حسین حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران آخرین تحولات 

منطقه را مورد بررسی قرار داد.
وزیر خارجه سلطنت عمان در این تماس با محکوم 
کردن اقدام های بی ثبات کننده رژیم صهیونیستی در 
منطقه تاکید کرد تنها راه بازگشت امنیت به منطقه توقف 

جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه است.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
در این گفت وگوی تلفنی از مواضع قوی سلطنت عمان 
در خصوص تحولات اخیر در منطقه تشکر و قدردانی کرد.

وزیران خارجه جمهوری اسلامی ایران و عمان همچنین 
تحولات اخیر در نوار غزه را مورد بررسی قرار داده و بر 
ضرورت تلاش های بین المللی برای خاتمه دادن به جنایات 
رژیم صهیونیستی، آتش بس فوری و ارسال کمک های 

انسانی برای مردم غزه تاکید کردند.

نگاه خصمانه پاریس به تهران 

وزیر نیروهای مسلح فرانسه در تداوم سیاست های 
خصمانه پاریس علیه تهران، با اشاره به پاسخ تنبیهی 
کشورمان به مواضع نظامی در سرزمین های اشغالی، ادعا 
کرد که ایران یک چالش امنیتی برای رژیم صهیونیستی 

اسرائیل و همچنین اروپا است.
 سباستین لکُرونو )Sébastien Lecornu( در حالی 
این سخنان را در مصاحبه تفصیلی با روزنامه لو پاریزین 
اعلام کرد که پیشتر فرانسه در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد نسبت به اقدام  تروریستی رژیم صهیونیستی در 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق نه تنها واکنشی نشان 
نداده بود، بلکه تمام قد در حمایت از تل آویو گام برداشت.

این وزیر فرانسوی که اعلام شده نیروهای تحت امر 
او در دفاع هوایی علیه اقدام تلافی جویانه هفته گذشته 
تهران علیه مواضع نظامی در سرزمین های اشغالی شرکت 
داشتند، همچنین ادعا کرد که »حضور فرانسه در منطقه 
]خاورمیانه[ بیش از هرچیز امکان کنترل تشدید تنش را 

در مقابله تمایل تهران به بی ثباتی فراهم می کند«.
لکرونو اظهار داشت: »تاکنون تهران به طور غیرمستقیم 
از طریق نمایندگان خود ]علیه رژیم صهیونیستی اسرائیل[ 
اقدام می کرد اما شنبه گذشته گامی دیگر برداشت و به 

شکل مستقیم از خاک خود به اسرائیل حمله کرد«.
او بدون در نظر گرفتن موضع رسمی جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه آنچه کشورهای غربی به غلط نیروهای 
نیابتی تهران در منطقه می نامند، مدعی شد: »در پشت 
جنگ بین ]رژیم[ اسرائیل و حماس، سایه تهران که 
دستور کار ناامنی و بی ثباتی خود را در منطقه اجرا 

می کند، مشهود است«.
وزیر نیروهای مسلح فرانسه سپس همسو با دیگر 
متحدان پاریس که در حوزه سیاست خارجی در زمین 
تل آویو بازی می کنند، آنچه دستور کار تهران نامیده بود 
را »نه تنها تهدیدی برای خاورمیانه بلکه برای اروپا« 
ارزیابی و ذیل آن ادعاهای نخ نمایی همچون »خطر 
تجارت دریایی در دریای سرخ، توسعه برنامه هسته ای 
ایران و حمایت تهران از مسکو در جنگ اوکراین با تامین 

پهپادهای شاهد« را تکرار کرد. 
لکرونو که گویی سابقه استعماری کشورش در نقاط 
مختلف جهان را به فراموشی سپرده، در این مصاحبه 
طولانی مدعی است که حضور نظامی ارتش فرانسه در 
منطقه خاورمیانه از جمله در دریای سرخ و مرز لبنان و 
سرزمین های اشغالی، از برای پیشگری و بازدارندگی ]از 

تشدید تنش ها[ است.
وی حضور نظامی فرانسه در خاورمیانه را در راستای 
سیاست های امانوئل مکرون رئیس جمهوری کشور 
متبوعش مبنی بر »مبارزه با تروریسم، جایی که داعش 
کماکان یک خطر بزرگ است« توجیه اما تاکید کرد که 
»ما )فرانسه( در جنگ با ایران نیستیم، اما واضح است 
که نیروهای مسلح ما در کنترل تشدید تنش  مشارکت 

دارند«.
لکرونو در این مصاحبه همچنین تلاش داشت برخلاف 
 )Disclose( اسناد افشا شده سایت تحقیقاتی دیسکلوزه
و روزنامه پژوهشی مَرسَــکتو )Marsactu( که اوایل 
آوریل )اواسط فروردین( تایید کردند پاریس در اواخر 
اکتبر ۲۰۲۳ )اواسط آبان( مجوز تحویل دست کم یکصد 
هزار گلوله مسلسل را به اسرائیل صادر کرده است، حمایت 

نظامی کشورش از رژیم صهیونیستی را توجیه کند.

واخ

پولیتیک
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حملات تروریستی اخیر در ایران و 
منطقه اوراسیا بر لزوم افزایش هوشیاری 
و همکاری در سازمان همکاری شانگهای 
برای مبارزه مؤثر با تروریسم، جدایی 

طلبی و افراط گرایی تأکید می کند.
 به گزارش »راهبرد معاصر«؛ سازمان 
همکاری شانگهای نقشی محوری در 

رسیدگی به چالش های منطقه ای به ویژه در 
مبارزه با تهدیدات تروریستی جدید و بی ثباتی 
در منطقه اوراسیا ایفا می کند. این سازمان با 
تلاش های هماهنگ میان کشورهای عضو، 
همکاری در اشتراک گذاری اطلاعات را تقویت 
و اقداماتی را برای پاسخ مشترک به تهدیدات 
ترکیبی مانند خرابکاری و حملات تروریستی 

تدوین می کند. حملات تروریستی اخیر به 
تالار شهر کروکوس در مسکو و بمب گذاری 
در شهر کرمان ایران باعث شد همکاری 
اطلاعاتی و سطح هوشیاری سازمانی برای 
مبارزه با تروریسم، تجزیه طلبی و افراط گرایی 
افزایش یابد. همچنین با گذار جهان از حالت 
تک قطبی به چندقطبی، مناطق جغرافیایی 
مستعد درگیری ها و جنگ های نیابتی به طور 
مداوم در حال گسترش هستند. از آنجایی که 
سازمان همکاری شانگهای به عنوان بستری 
برای تقویت یکپارچگی و توسعه اقتصادی در 
سراسر اوراسیا عمل می کند، هرگونه بی ثباتی 
و ناامنی می تواند مانع پیشرفت یکپارچگی و 

در نتیجه رشد اقتصادی شود.
نشست آستانه

روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان و 
تاجیکستان در سال ۱۹۹۶ سازمان شانگهای 
پنج را تشکیل دادند. از سال ۱۹۹۸ منشور 
سازمان همکاری شانگهای بندی کلیدی را 
در ماده نخست خود گنجانده است که بر 

تلاش های مشترک برای مبارزه با جدایی 
طلبی، افراط گرایی و تروریسم تأکید می کند. 
در سال ۲۰۰۱ ازبکستان به سازمانی پیوست 
که بعداً به سازمان همکاری شانگهای تغییر 
نام داد. دوم و سوم آوریل آستانه قزاقستان 
میزبان نوزدهمین نشست دبیران شورای 
امنیت کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای بود. ایران برای نخستین بار به 
عنوان عضو کامل سازمان همکاری شانگهای 
در نشست شرکت کرد و مغولستان و بلاروس 
به عنوان کشورهای ناظر سازمان همکاری 
شانگهای به عنوان مهمان دعوت شدند. 
قزاقستان ریاست نشست را برعهده داشت. 
قاسم جومارت توکایف، رئیس جمهور 
قزاقستان در سخنرانی خود تأکید کرد، مقابله 
با »سه نیروی شر« )تروریسم، جدایی طلبی و 
افراط گرایی( و همچنین جرایم سازمان یافته 
فراملی، قاچاق مواد مخدر و چالش های امنیت 
سایبری، اولویت ریاست قزاقستان در سازمان 

همکاری شانگهای است.

اسپشیال اوراسیا بررسی کرد

لزوم همکاری های امنیتی در بستر سازمان شانگهای

عبور آمریکا از گزینه جنگ با ایران 
اقدام کودکانه رژیم صهیونیستی در ارسال 
چند ریزپرنده به آسمان اصفهان و ادعای زدن 
پایگاه هشتم شکاری ارتش  مضحکه خاص و 
عام شده و موجی از لطیفه های تمسخرآمیز 
را در رسانه ها و در شبکه های اجتماعی در 

فضای مجازی به راه انداخته است.
هرچند همه این ریزپرنده ها با پدافند 
زمین به هوا سرنگون شده وهیچ کدام به 
هدف اصابت نکردند، با این حال، تحلیل هایی 

پیرامون این اقدام رژیم وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
 واقعیت این است که پاسخ جمهوری اسلامی به اقدامات تروریستی رژیم 
اشغالگر، بویژه در سوریه و حمله به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق، 
آنچنان قدرتمند و قاطع بود که ایران  به اعتراف همه تحلیلگران، چه دوست 
و چه دشمن، به عنوان بزرگترین قدرت منطقه ای در اوج بازدارندگی قرار 

دارد.
تحلیل زوایا و ابعاد مختلف این پاسخ که با استفاده از انبوهی از پهپادها 
و موشک ها صورت گرفت بحث مفصلی را می طلبد که در این وجیزه 

نمی گنجد. با این حال، لازم است به چند نکته در این زمینه اشاره شود:
ایران در این پاسخ با دست باز وارد بازی شد و استفاده از عنصر غافلگیری 
را کنار گذاشت و این، قبل از هر چیز، نشان قدرت و اعتماد به نفس کامل 
ایران بود. به آمریکا و همه کشورهای منطقه هشدار داد که وارد این بازی 
نشوند وگرنه با آنها به شدت برخورد می شود. لذا همه از انجام پاسخ ایران 

اطلاع داشتند و فقط نوع و حجم آن را نمی دانستند.
ارسال بیش از ۳۰۰ پهپاد و موشک از خاک ایران به سمت فلسطین 
اشغالی، با توجه با اینکه رسیدن این پهپادها به هدف زمان می برد، خود 
ویژگی خاصی بود که رژیم صهیونیستی فرصت داشت خود را برای مقابله 
با آن آماده کند. حدود دو ساعت قبل از آغاز حمله، بنیامین نتانیاهو را به 
پناهگاهی در عمق زمین بردند و همسرش را به نقطه نا معلومی منتقل 
کردند و نتانیاهو جلسه کابینه خود را برای اولین بار در عمق زیر زمین 
تشکیل داد. این می رساند که آنها واقعا تصورات نادرستی از اهداف حمله 
ایران داشتند. انبوه پهپادها و نوع موشک ها باعث شد که سیستمهای ضد 
موشک رژیم از گنبد آهنین گرفته تا فلاخن داود و ضد موشک اریحا  و ارو 
و دیگر سیستم ها عملا دچار ناتوانی شوند و برغم گرفتن تعدادی از پهپادها، 
تعدادزیادی از موشک ها به هدف های تعیین شده اصابت و آنها را ویران کرد.
 هدف های مورد حمله نه شهرها و مراکز اقتصادی، بلکه یک پایگاه نظامی 
و آشیانه هواپیماهای اف ۳۵ در صحرای نقب و در نزدیکی شهر بئرالسبع  
بود. زمانی که آنها متوجه این هدف ها شدند، جنگنده های فوق مدرن اف 
۳۵ را شتابزده به خاک اردن منتقل کردند. یادآوری کنیم که وضع اردن در 
منطقه بسیار بحرانی و شکننده است چرا که رژیم پادشاهی، ارتش و دستگاه 
امنیتی عملا در خدمت اسرائیل هستند و این در حالی است که جامعه اردن 
اعم از ۶۰ در صد فلسطینی یا عشایر غیور شرق اردن به شدت مخالف این 

سیاست هستند و داخل اردن در حال جوشش و غلیان است.
حالا رژیم صهیونیستی با این حجم از ضربه ای که بدان  وارد شده، چگونه 
می تواند به ایران پاسخ دهد. آنها که قدرت بازدارندگی خود را بطور کامل از 
دست داده بودند، در آغاز بارجزخانی تاکید کردند که حتما پاسخ می دهند 
اما زمانی که نشستند و گزینه های مختلف را بررسی کردند مشخص شد که 

هیچ امکانی برای پاسخگوئی ندارند.
یکی از گزینه های آنها حمله به تاسیسات هسته ای ایران در بوشهر، نطنز 
و اصفهان بود که بطور حتم باید با کمک آمریکا و شاید برخی از کشور های 

منطقه صورت می گرفت که خود مشکلات قراوانی داشت.
با این حال زمانی که ایران تهدید کرد در صورت حمله به این تاسیسات، 
در سیاست مسالمت آمیز هسته ای خود تجدید نظر خواهد کرد، آمریکا این 
گزینه را کاملا کنار گذاشت. اکنون، صرف نظر از خنده دار بودن ارسال ریز 
پرنده ها به آسمان اصفهان، لازم است تحقیقات دقیقی در این مورد صورت 

گیرد.
یک سوال مربوط به این است که این ریز پرنده ها از کجا و چگونه وارد 
ایران شده اند چرا که بعضی از تحلیلگران این احتمال را می دهند که آنها از 
داخل روانه شده اند. تحلیل دیگری می گوید هدف از ارسال این ریزپرنده ها 
مشغول کردن سیستم پدافند ایران بوده تا جنگنده های اف ۳۵ بتوانند از 
حریم هوائی عراق وارد ایران شوند و اهداف تعیین شده را مورد حمله قرار 
دهند. در هر صورت نباید از این احتمالات به سادگی گذشت و بطور حتم 

محافل نظامی و امنیتی روی این مسائل کار می کنند.
اکنون قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی در اوج است و نه فقط حریم 
ایران بلکه خاک سوریه و هر جا که مستشاران نظامی ایران حضور داشته 
باشند را پوشش می دهد. از دید دشمن، نقاط ضعف ما درجبهه  داخلی یعنی 
وجود نفوذی ها و موج نارضائی مردمی است که آن هم امید می رود مورد 

توجه تصمیمگیران قرار گیرد.
منبع: دیپلماسی ایرانی
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معادلات جدید خاورمیانه
تارنمای »کریدل« طی گزارشی عنوان کرد که چندین 
موشک ایرانی در حالی با موفقیت به اهداف خود در 
سرزمین های اشغالی اصابت کردند که داده های یک 
ایستگاه نظارتی آمریکا در صحرای نقب و اطلاع رسانی ۳۶ 
ساعت قبل از حمله، به یاری سامانه یکپارچه پدافند هوایی 

اسرائیل آمده بودند.
کریدل در مطلب اخیر خود نوشت که با وجود آنکه 
ایستگاه آمریکایی، پرتاب موشک های ایران را برای تقویت 
پاسخ دفاعی اسرائیل رصد می کرد و اسرائیل از حمایت 
یک ائتلاف چندملیتی از جمله اردن، عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی برخوردار بود، با این حال پدافند هوایی 
آن دچار رخنه شد. به نوشته این تارنما، جنگ الکترونیک 
اسرائیل و اخلال در جی پی اس بی فایده بود و چنین 
اقدام هایی نمی تواند با موشک های بالستیک ایران مقابله 
کند. هر چند پهپادهای قدیمی تر در برابر پازاریت جی پی 
اس آسیب پذیر هستند، یا این حال شاهد-۱۳۶ ایران در 

برابر جنگ الکترونیک »آبدیده« شده است.
به نوشته کریدل، موشک های سپاه از »سامانه هدایت 
اینرسی« استفاده می کنند که بر سامانه های هدایت داخلی 

مانند ژیروسکوپ و رایانه متکی هستند.
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